extremam, ut perhibent, Coeo Enceladoque sororem

progenuit pedibus celerem et pernicibus alis,

180

monstrum horrendum, ingens, cui quot sunt corpore plumae,

tot vigiles oculi subter (mirabile dictu),

tot linguae, totidem ora sonant, tot subrigit auris.

nocte volat caeli medio terraeque per umbram

stridens, nec dulci declinat lumina somno;

185

luce sedet custos aut summi culmine tecti

turribus aut altis, et magnas territat urbes,

tam facti pravique tenax quam nuntia veri.[...]

Ovidius - Remedia amoris (579-642)

Quisquis amas, loca sola nocent, loca sola caveto!

Quo fugis? in populo tutior esse potes.

580

Non tibi secretis (augent secreta furores)

Est opus: auxilio turba futura tibi est.

Tristis eris, si solus eris, dominaeque relictae

Ante oculos facies stabit, ut ipsa, tuos.

Tristior idcirco nox est quam tempora Phoebi; 585

Quae relevet luctus, turba sodalis abest.

Nec fuge conloquium, nec sit tibi ianua clausa,

Nec tenebris vultus flebilis abde tuos.

Semper habe Pyladen aliquem, qui curet Oresten:

Hic quoque amicitiae non levus usus erit. 590

Quid, nisi secretae laeserunt Phyllida silvae?

Certa necis causa est: incomitata fuit.

Ibat, ut Edono referens trieterica Baccho

Ire solet fusis barbara turba comis,

Et modo, qua poterat, longum spectabat in aequor,

595

Nunc in harenosa lassa iacebat humo.

'Perfide Demophoon!' surdas clamabat ad undas,

Ruptaque singultu verba loquentis erant.

Limes erat tenuis longa subnubilus umbra,

Quo tulit illa suos ad mare saepe pedes.

600

Nona terebatur miserae via: 'viderit!' inquit,

Et spectat zonam pallida facta suam,

Aspicit et ramos; dubitat, refugitque quod audet

Et timet, et digitos ad sua colla refert.

Sithoni, tum certe vellem non sola fuisses:

605

Non flesset positis Phyllida silva comis.

Phyllidis exemplo nimium secreta timete,

Laese vir a domina, laesa puella viro. [...]